

**ODPOWIEDŹ**  
**na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-11-07 do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w trybie przetargu nieograniczonego, na:

**Zakup energii elektrycznej dla Gminy Ujazd na rok 2019,**

Treść pytań jest następująca :

**Pytanie 1**

Dotyczy Rozdziału 3 ppkt 3.5.5. zapisów SIWZ. Zwracamy się z zapytaniem i wyjaśnieniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

*Zamawiający przekaże niezbędne dane do procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.*

#### **Pytanie 2**

Dotyczy rozdziału 3 ppkt 3.5.9.1. SIWZ oraz § 6 pkt 3-4 Istotnych postanowień umowy. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

*Zamawiający informuje, że uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.*

#### **Pytanie 3**

Dotyczy § 2 pkt. 2 Istotnych postanowień umowy.

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytej energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

*Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis, jednocześnie dodaje zapis w § 2 ust. 2 istotnych postanowień umownych o treści "W przypadku zużycia większej niż szacowana ilość energii, o której mowa w § 2 ust. 2 postanowień umownych, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."*

#### **Pytanie 4**

Dotyczy § 2 pkt. 2 Istotnych postanowień umowy. Zgodnie z paragrafem 2 pkt. 2 Istotnych postanowień umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do dodawania nowych punktów poboru energii w obrębie grup taryfowych wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia.

W związku z powyższym, Jako Wykonawca zwracamy się z prośbą o precyzyjny opis przedmiotu zamówienia dla taryfy C1x stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

*Zamawiający informuje, że w załączniku nr 1 do SIWZ został opisany precyzyjnie opis przedmiotu Zamówienia. Zamawiający przewiduje ewentualne dodanie 10 nowych punktów poboru energii elektrycznej w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.*

#### **Pytanie 5**

Dotyczy § 2 pkt 4 ppkt c oraz pkt 7 ppkt b Istotnych postanowień umowy. Informujemy, że dane pomiarowe otrzymywane od OSD stanowiące podstawę do rozliczeń prezentowane są na fakturach VAT. W związku z powyższym proponujemy modyfikację wzoru istotnych postanowień umowy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

*Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.*

#### **Pytanie 6**

Dotyczy § 7 pkt. 1 Istotnych postanowień umowy. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: "Za termin spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy".

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

*Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.*

#### **Pytanie 7**

Dotyczy § 7 pkt 3 Istotnych postanowień umowy. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów dotyczących poniesienia kosztów związanych z mylnymi operacjami bankowymi w przypadku zmiany kont bankowych. Informujemy, że numer rachunku bankowego prezentowany jest każdorazowo na fakturach rozliczeniowych wystawianych przez Wykonawcę.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

*Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.*

#### **Pytanie 8**

Dotyczy § 8 pkt 1 Istotnych postanowień umowy. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy "(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii i wypowiedzenia umowy."

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

*Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 – istotne postanowienia umowne w zakresie paragrafu 8 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej w przypadku, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną, co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności.”*

#### **Pytanie 9**

Dotyczy § 9 pkt. 2. Istotnych postanowień umowy. Zgodnie z zapisami SIWZ rozdział 3 pkt. 3.1. "Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej dla Gminy Ujazd na rok 2019", natomiast w paragrafie 9 pkt. 2 Istotnych postanowień umowy wskazano datę obowiązywania umowy do 31.12.2020 r. W związku z powyższym, prosimy o precyzyjne określenie terminu wykonania zamówienia i poprawę zapisów.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

*Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 5 SIWZ: Termin realizacji zamówienia: przewiduje się termin rozpoczęcia: 1 stycznia 2019 r. i zakończenia: 31.12.2019r., jednak rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej (wejście w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej) nastąpi po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD i pozytywnie przeprowadzonego procesu zmiany sprzedawcy przez OSD. Zamawiający dokonuje zmiany w §9 pkt 2 istotnych postanowień umownych i wskazuje datę obowiązywania umowy: do 31 grudnia 2019r.*

#### **Pytanie 10**

Dotyczy § 10 pkt. 7 Istotnych postanowień umowy. Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

*Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie przedmiotowych zapisów ust. 7 § 10 załącznika nr 5 Istotnych postanowień umowy.*

#### **Pytanie 11**

Dotyczy Rozdziału 16 pkt 16 ppkt 16.4 SIWZ. Jako Wykonawca zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów dotyczących terminu przygotowania wzoru umowy określonych w ppkt 16.4. SIWZ na "Wykonawca zobowiązany jest przygotować umowę, której treść będzie zgodna z istotnymi postanowieniami określonymi w załączniku nr 5 do SIWZ w ciągu 5 dni roboczych od dnia wyboru jego oferty jako najkorzystniejszej."

#### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

*Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.*

#### **Pytanie 12**

Dotyczy § 15 Istotnych postanowień umowy. Czy Zamawiający dopuści do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

*Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.*

#### **Pytanie 13**

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 13**

*Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.*

Zamawiający w celu zapewnienia czasu niezbędnego do wprowadzenia zmian oraz do złożenia prawidłowej oferty, postanowił **przedłużyć termin składania ofert**. Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: 15.11.2018r. do godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 15.11.2018r. godz. 10:30

**Niniejsza odpowiedź stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

WOJCI GMINY  
mgr inż. Artur Pawlak

